ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2022

AQUISIÇÃO DE “KIT PESCADOR” PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PESCA E MARICULTURA DO MUNICÍPIO
DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 24 dias do mês de outubro do ano de 2022, no Município de Governador

Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de
Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede
na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita
no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos
Henrique da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) ANDRE RICARDO
SAGAS 07433110941, estabelecida à Rua Júlio Luiz de Azevedo, nº 98, Ganchos de
Fora, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
36.946.088/0001-86, neste ato representado pelo André Ricardo Sagas, brasileiro,
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 074.331.109-41, portador do RG n .°
5.223.101 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE “KIT PESCADOR” PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PESCA E MARICULTURA DO MUNICÍPIO
DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 96/2022, objeto do Processo n° 96/2022. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 1 – KIT PESCADOR

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

QUANT.

VALOR

 UNITÁR IO

VALOR

TOTAL

01

JARDINEIRA, MATERIAL ELASTANO P/M/G/GG/GX AZUL

OU LARANJA.

100% IMPERMEÁVEL, FABRICADA ATRAVÉS DE SOLDA

ELETRONICA DUPLA MATERIAL

EMBORRACHADO FLEXIVEL COM FORRO ELASTANO

CACHARREL. ALCAS ELÁSTICAS

REFORÇADAS COM FIVELAS PARA AJUSTE DE

TAMANHO, BOLSO INTERNO.

APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.

APRESENTAR AMOSTRA EM CONFORMIDADE COM O

CAPÍTULO XVII.

MARCA: ARVOREDO CAPAS

UND 180 123,40 22.212,00

02

CAPA FECHADA, MATERIAL ELASTANO P/M/G/GG/GX

AZUL OU LARANJA.100% IMPERMEAVEL, FABRICADA

ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA DUPLA, MATERIAL

EMBORRACHADO FLEXIVEL COM FORRO ELASTANO

CACHARREL. CAPA FECHADA COM REFORÇO NO

CAPUZ.

UND 180 126,50 22.770,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.

APRESENTAR AMOSTRA EM CONFORMIDADE COM O

CAPÍTULO XVII.

MARCA: ARVOREDO CAPAS

03

BOTA EM PVC BRANCA CANO LONGO TIPO D CLASSE

IMPERMEAVEL PRODUZIDA COM

COMPOSTO POLIMETICO DE PVC, LEVE, FLEXIVEL E

RESISTENTE.

SOLA COM PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES AO

ESCORREGAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA EM

PISO CERÀMICO E PISO DE AÇO (SRC), RESISTENTE A

ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO) COM FORRO MEMBRANA

EASILY-DRIED (RÁPIDA SECAGEM).

APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.

APRESENTAR AMOSTRA EM CONFORMIDADE COM O

CAPÍTULO XVII.

MARCA: ARVOREDO CAPAS

UND 180 64,37 11.586,60

04

TINTA DE 3,6 LITROS DE ACABAMENTO A BASE DE

RESINA VINÍLICA LIVRE DE TBT QUE OFEREÇA ÖTIMO

DESEMPENHO ANTICORROSIVO EM AMBIENTES

AGRESSIVOS, TAIS COMO, MARITIMOS E LOCAIS COM

ALTA CONCENTRAÇÃO DE UMIDADE.

PROMOVE PROTEÇÃO ANTI

INCRUSTANTE DE 5 A 6 MESES. ACABAMENTOS

MARÍTIMOS EM SUPERFÍCIE DE MADEIRAS E FERROSAS

PARA CASCOS DE BARCO.

APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.

APRESENTAR AMOSTRA EM CONFORMIDADE COM O

CAPÍTULO XVII.

MARCA: MILLENIUM BRASIL

UND 180 569,90 102.582,00

05

CAMISA 100% POLIESTER COM ESTAMPA NA FRENTE E

NAS COSTAS.ESTAMPA FORNECIDA POSTERIORMENTE

PELA SECRETARIA DE PESCA DE GOVERNADOR CELSO

RAMOS.

MARCA: SOMAR MALHAS

UND 180 48,76 8.776,80

COTA RESERVADA 25% PARA ME/EPP/MEI

(Obs: Exceção prevista no item 7.10.2.1 do Edital)

LOTE 2 – KIT PESCADOR

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

QUANT.

VALOR

 UNITÁR IO

VALOR

TOTAL

06

JARDINEIRA, MATERIAL ELASTANO P/M/G/GG/GX AZUL

OU LARANJA.

100% IMPERMEÁVEL, FABRICADA ATRAVÉS DE SOLDA

ELETRONICA DUPLA MATERIAL

EMBORRACHADO FLEXIVEL COM FORRO ELASTANO

CACHARREL. ALCAS ELÁSTICAS

REFORÇADAS COM FIVELAS PARA AJUSTE DE

TAMANHO, BOLSO INTERNO.

UND 20 123,40 2.468,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

APRESENTAR AMOSTRA DO MATERIAL ELASTANO E

FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.

MARCA: ARVOREDO CAPAS

07

CAPA FECHADA, MATERIAL ELASTANO P/M/G/GG/GX

AZUL OU LARANJA.100% IMPERMEAVEL, FABRICADA

ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA DUPLA, MATERIAL

EMBORRACHADO FLEXIVEL COM FORRO ELASTANO

CACHARREL. CAPA FECHADA COM REFORÇO NO

CAPUZ.

APRESENTAR AMOSTRA DO MATERIAL ELASTANO E

FICHA TECNICA NA PROPOSTA.

MARCA: ARVOREDO CAPAS

UND 20 126,50 2.530,00

08

BOTA EM PVC BRANCA CANO LONGO TIPO D CLASSE

IMPERMEAVEL PRODUZIDA COM

COMPOSTO POLIMETICO DE PVC, LEVE, FLEXIVEL E

RESISTENTE.

SOLA COM PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES AO

ESCORREGAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA EM

PISO CERÀMICO E PISO DE AÇO (SRC), RESISTENTE A

ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO) COM FORRO MEMBRANA

EASILY-DRIED (RÁPIDA SECAGEM).

APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.

MARCA: ARVOREDO CAPAS

UND 20 64,37 1.287,40

09

TINTA DE 3,6 LITROS DE ACABAMENTO A BASE DE

RESINA VINÍLICA LIVRE DE TBT QUE OFEREÇA ÖTIMO

DESEMPENHO

ANTICORROSIVO EM AMBIENTES AGRESSIVOS, TAIS

COMO, MARITIMOS E

LOCAIS COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE UMIDADE.

PROMOVE PROTEÇÃO ANTIINCRUSTANTE DE 5 A 6

MESES. ACABAMENTOS MARÍTIMOS EM SUPERFÍCIE DE

MADEIRAS E FERROSAS PARA CASCOS DE BARCO.

APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.

MARCA: MILLENIUM BRASIL

UND 20 569,90 11.398,00

10

CAMISA 100% POLIESTER COM ESTAMPA NA FRENTE E

NAS COSTAS.ESTAMPA FORNECIDA POSTERIORMENTE

PELA SECRETARIA DE PESCA DE GOVERNADOR CELSO

RAMOS.

MARCA: SOMAR MALHAS

UND 20 48,76 975,20

Governador Celso Ramos/SC, 24 de outubro de 2022

ANDRE RICARDO SAGAS
Contratada

                   Marcos Henrique da Silva
                  Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg